АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «5» февраля 2024 года                                                                                                       №15
пгт. Мортка

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 31 октября 2014 года № 89 «О порядке компенсации
расходов для лиц проживающих в городском поселении Мортка
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
работающих в организациях, финансируемых из бюджета
городского поселения Мортка, к месту использования отпуска и обратно

В соответствии с п.1 ст.1  Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29 ноября 2023 года №108-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. В приложение к постановлению администрации городского поселения Мортка от 31 октября 2014 года №89 «О порядке компенсации расходов для лиц проживающих в городском поселении Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Мортка, к месту использования отпуска и обратно внести следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1.раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Оплата стоимости проезда работника личным транспортом к месту использования отпуска и обратно производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим маршрутом.».
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
  4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отдела финансово-экономической деятельности.

Глава городского поселения Мортка					А.А.Тагильцев